
＜リース＞

1 リース物件名 ＹＫＮｅｔ用出先拠点メディアコンバータ更改機器借上

2
品質・形状・寸法

又は型式
別紙「リース物件内訳書」のとおり

3 設置場所 別紙「設置場所詳細」のとおり

4 リース期間 令和6年8月1日から令和11年7月31日までの60ヶ月とする。

5 保守契約 購入金額に含む。（別紙「詳細仕様書」記載のとおり。）

6
リース物件

設置・撤去費用

賃貸人はリース物件を納入場所へ搬入すること。（設置業務は含まない。）
搬入納品する物品の搬入費用は、賃貸人の負担とする。
撤去費用は、所有権の移転に伴い発生しない。

7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険会
社と締結すること。

8
リース物件の
固定資産税

固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。

9
リース期間

満了後の措置
賃借人の所有権に帰属

10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）

11 支払方法 1月分ごとの後払いとする。

12 見積金額
60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる８ヶ月分の借上金額を見積
金額（消費税抜き）として記入すること。

13 その他事項

①落札者は、納入物品の明細（リース物件内訳書と同一の項目及び規格を記載する
こと）を速やかに本市へ提出し、仕様書どおりであることの承認を得た上で納品するこ
と。
②落札者は、保守内容を保証する文書を、速やかに本市へ提出し、仕様書どおりであ
ることの承認を得た上で納品すること。
③落札者は、リース物件内訳書のリース物件名ごとに１台当りの月額リース料を書面
で本市へ提出すること。
④納入物品は、全て新品を納品すること。
⑤納入日時は基本的にリース開始日前日までの平日9時から17時とする。
　納入場所は本市が指定する2箇所とする。（横須賀市教育研究所1箇所及び、東京都
内または神奈川県内1箇所）
⑥予備部材を除く不用品及び空箱・梱包材等は、納品後、納入事業者が回収・処分す
ること。
⑦契約締結以後、モデルチェンジ等の理由によりリース物件内訳書の物品が納入でき
ない場合は、本市と協議の上、同等性能以上の物品を納入すること。
⑧導入当初の初期不良については、横須賀市からの連絡後速やかに代替機（本仕様
書の要件を満たすもの）を提供すること。

14 連　絡　先
教育委員会　学校教育部　教育研究所（教育情報担当）
　松本、山口　　０４６－８３４－９３０８（直通）

ＹＫＮｅｔ用出先拠点メディアコンバータ更改機器借上　仕様書



 (税抜き）

№ リース物件名
品質・形状・寸法

又は型式
単位 数　量

月額リース料(円）
※

1 メディアコンバータ 別紙「詳細仕様書」のとおり 式 1

2 シャーシ 別紙「詳細仕様書」のとおり 式 1

3 光ファイバーケーブル 別紙「詳細仕様書」のとおり 式 1

※月額リース料欄は、契約者が記入する。

リース物件内訳書



項番 メーカ名 製品名 メーカー型番 数量 備考
＜ハードウェア（メディアコンバータ）＞

1-1 大電 ﾘﾓｰﾄ監視機能付ﾒﾀﾙ⇔光(SFP)､100/1000M兼用ﾘﾋﾟｰﾀ DN1700E 159 先出センドバック保守含(5年)含む
1-2 大電 1G-SFP､1心SMF用､伝送距離30km(目安)､LCﾀｲﾌﾟ､許容損失0～15dB AXGD-3754-0583 78 先出センドバック保守含(5年)含む
1-3 大電 1G-SFP､1心SMF用､伝送距離30km(目安)､LCﾀｲﾌﾟ､許容損失0～15dB AXGD-1654-0583 77 先出センドバック保守含(5年)含む
1-4 大電 1G-SFP､1心SMF用､伝送距離40～110km(目安)､LCﾀｲﾌﾟ､許容損失12～31dB SPB-77120BLW-1510G 2 先出センドバック保守含(5年)含む
1-5 大電 1G-SFP､1心SMF用､伝送距離40～110km(目安)､LCﾀｲﾌﾟ､許容損失12～31dB SPB-77120BLW-1590G 2 先出センドバック保守含(5年)含む

＜ハードウェア（シャーシ）＞
2-1 大電 ﾒﾃﾞｨｱｺﾝﾊﾞｰﾀ専用ﾗｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ､AC100V電源2重化､SNMPﾕﾆｯﾄ付､1Uｻｲｽﾞ12台搭載(2段ﾀｲﾌﾟMC不使用時) DNHD12E-2P-SNMPⅢ 7 先出センドバック保守含(5年)含む

＜ハードウェア（光ファイバーケーブル）＞
3-1 エイム電子 光ケーブル1芯　LC/SC　SM　1m AFP2-LC/SC-SM-01-1C 159

3-2 エイム電子 光中継アダプタ Simplex SC/SC (シングル&マルチ共用) ADP-SC/SC 159

詳細仕様書



学校名 住所
1 追浜中学校 横須賀市夏島町12
2 鷹取中学校 横須賀市湘南鷹取2-30-1
3 田浦中学校 横須賀市船越町7-66
4 坂本中学校 横須賀市坂本町1-19
5 不入斗中学校 横須賀市坂本町1-19
6 常葉中学校 横須賀市小川町18
7 公郷中学校 横須賀市公郷町5-81
8 池上中学校 横須賀市池上3-5-1
9 衣笠中学校 横須賀市平作2-31-1
10 大矢部中学校 横須賀市森崎5-14-2
11 大津中学校 横須賀市大津町5-2-1
12 馬堀中学校 横須賀市馬堀町4-10-2
13 浦賀中学校 横須賀市浦賀3-26-1
14 鴨居中学校 横須賀市鴨居3-2-2
15 岩戸中学校 横須賀市岩戸5-6-3
16 久里浜中学校 横須賀市久里浜2-11-1
17 神明中学校 横須賀市神明町903
18 野比中学校 横須賀市野比4-4-1
19 北下浦中学校 横須賀市長沢1-30-17
20 長沢中学校 横須賀市長沢5-1-1
21 長井中学校 横須賀市長井5-12-1
22 武山中学校 横須賀市武3-31-1
23 大楠中学校 横須賀市芦名1-2-1
24 ろう学校 横須賀市森崎5-13-1
25 追浜小学校 横須賀市鷹取2-16-1
26 夏島小学校 横須賀市浦郷町4-35
27 浦郷小学校 横須賀市追浜東町2-14
28 船越小学校 横須賀市船越町5-34
29 長浦小学校 横須賀市安針台3-1
30 逸見小学校 横須賀市西逸見町1-14
31 沢山小学校 横須賀市東逸見町3-35
32 桜小学校 横須賀市坂本町1-19
33 田戸小学校 横須賀市米が浜通2-12
34 山崎小学校 横須賀市三春町6-4
35 豊島小学校 横須賀市上町3-21
36 鶴久保小学校 横須賀市不入斗町1-1
37 公郷小学校 横須賀市公郷町4-5
38 池上小学校 横須賀市池上3-5-1
39 衣笠小学校 横須賀市小矢部2-16-1
40 大矢部小学校 横須賀市大矢部3-26-1
41 森崎小学校 横須賀市森崎3-13-1
42 大津小学校 横須賀市大津町3-24-1
43 根岸小学校 横須賀市大津町5-5-1
44 望洋小学校 横須賀市桜が丘1-50-1
45 大塚台小学校 横須賀市池田町3-1-1
46 浦賀小学校 横須賀市浦賀3-8-1
47 小原台小学校 横須賀市小原台3-1
48 高坂小学校 横須賀市西浦賀3-1-1
49 岩戸小学校 横須賀市岩戸5-20-1
50 久里浜小学校 横須賀市久里浜6-6-1
51 明浜小学校 横須賀市久里浜6-7-1
52 野比東小学校 横須賀市野比4-6-1
53 北下浦小学校 横須賀市長沢1-29-1
54 津久井小学校 横須賀市津久井5-2-1
55 長井小学校 横須賀市長井5-9-1
56 富士見小学校 横須賀市武3-19-1
57 武山小学校 横須賀市太田和3-1-1
58 荻野小学校 横須賀市荻野8-1
59 養護学校 横須賀市岩戸5-6-4
60 鷹取小学校 横須賀市湘南鷹取4-7-1
61 汐入小学校 横須賀市汐入町2-53
62 諏訪小学校 横須賀市小川町18
63 城北小学校 横須賀市平作1-6-1
64 馬堀小学校 横須賀市馬堀町4-10-1
65 鴨居小学校 横須賀市鴨居3-1-6
66 神明小学校 横須賀市神明町407
67 粟田小学校 横須賀市ハイランド2-41-1
68 野比小学校 横須賀市野比1-25-1
69 大楠小学校 横須賀市芦名1-29-18
70 横須賀市教育研究所 横須賀市久里浜6-14-3
71 北図書館　 横須賀市夏島町12
72 南図書館　 横須賀市久里浜6-14-3
73 児童図書館　 横須賀市若松町3-20
74 中央図書館 横須賀市上町1-61
75 生涯学習センタ 横須賀市西逸見町1-38-11
76 自然・人文博物館 横須賀市深田台95
77 総合高校 神奈川県横須賀市久里浜6-1−1

設置場所詳細


